[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«​​___»  марта  2009г.

                                  № ____
ст. Павловская

Об активизации работы со слабоуспевающими учащимися 9,11-х классов в ОУ района

В целях повышения качества подготовки выпускников 9-х, 11-х классов общеобразовательных классов муниципального образования Павловский район к государственной (итоговой) аттестации, по результатам тренировочно-диагностических работ по русскому языку и математике приказываю:
1. Утвердить:

1) план работы управления образованием администрации муниципального образования Павловский район со слабоуспевающими учащимися (приложение 1);

2) план мероприятий РИМЦ по активизации работы учителей математики и русского языка со слабоуспевающими учащимися (приложение 2).

2. Муниципальному координатору ЕГЭ (Чекина):

1) довести до сведения руководителей ОУ примерный алгоритм  деятельности педагогического коллектива со слабоуспевающими учащимися и их родителями (приложение 3);

2) довести до руководителей ОУ примерную схему анализа работы учителя на уроке по предупреждению неуспеваемости учащихся (приложение 4);

2) осуществлять постоянный контроль за деятельностью ОУ по работе со слабоуспевающими учащимися.

3. Руководителям ОУ:

1) регулярно посещать уроки, дополнительные занятия в 9-х, 11-х классах;

2) контролировать ведение дневников слабоуспевающих учащихся;

3) обеспечить учащихся алгоритмом выполнения всех видов письменных заданий;

4) контролировать взаимопосещение уроков учителями-предметниками с целью обмена опытом дифференциации подхода к обучению;

5) активизировать психологическую поддержку слабоуспевающих учащихся;

6) контролировать работу школьных методических объединений по вопросу работы со слабоуспевающими учащимися;

7) регулярно заслушивать отчёты работы  учителей-предметников со слабоуспевающими учащимися на совещании при директоре;

8) откорректировать планы работ со слабоуспевающими выпускниками (с учётом вышеназванных мероприятий) и представить в УО на бумажном носителе до 20.03.2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя начальника управления образованием муниципального образования Павловский район Т.В.Чекину.
Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Павловский район

Ю.Ф.Нагорный

Т.В.Чекина

5-46-63